
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

         Responsabile del procedimento 

           Dott. Andrea SIMONETTI 

    E-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m _ pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo del 16 aprile 1994 n. 297, concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per  il 

reclutamento del personale ATA, con particolare riferimento all’art. 559, che recita “La nomina in 

ruolo, ai fini giuridici, ha effetto dall'inizio dell'anno scolastico. La rinuncia alla nomina in ruolo 

comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 

 

VISTO il bando emanato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, prot. AOODRTO n. 377 del 

26.04.2023, con il quale è stato indetto il concorso per titoli, per l’aggiornamento e l’integrazione 

della graduatoria provinciale permanente di cui all’art.554 del D.lgs. n. 297/94, relativo al profilo 

professionale di collaboratore scolastico del personale ATA della scuola per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPLI n. 2623 del 31.07.2023 con il quale sono state approvate 

in via definitiva le graduatorie provinciali permanenti per i profili professionali del  personale ATA 

della provincia di Livorno per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTA la nota prot .  AOOUSPLI n .2695 del 07.08.2023 pubblicata sul sito web di questo U.S.T., 

con cui tutti i  candidati collocati nelle graduatorie permanenti sono stati invitati ad esprimere la 

scelta delle sedi, attraverso la procedura informatizzata appositamente rilasciata dal Ministero, 

relative ai profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore       Scolastico; 

 

VISTA la rinuncia pervenuta; 

 

RITENUTO NECESSARIO disporre il depennamento dalla suddetta graduatoria del personale ATA che, 

per l’a.s. 2023/2024, ha rinunciato all’assunzione a tempo indeterminato per il profilo professionale 

ove era utilmente collocato; 

 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa, il depennamento dalla graduatoria provinciale permanente “24 mesi” e dalla        

corrispondente graduatoria di istituto di I fascia del sottoelencato candidato: 

 

Profilo professionale Cognome Nome Data di nascita 

Collaboratore Scolastico BALUCI GIULIO 15/04/1991 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Andrea SIMONETTI) 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 



 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

         Responsabile del procedimento 

           Dott. Andrea SIMONETTI 

    E-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m _ pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

  

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado della provincia di Livorno – Loro Sedi 
- All’U.S.R. per la Toscana – Firenze 
- A tutti gli Ambiti Territoriali della repubblica – Loro Sedi 
- Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola – Loro Sedi 
- Al Sito dell’Ufficio 


		2023-09-01T11:26:23+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2023-09-01T12:56:52+0200
	protocollo




